

شركة موبایل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة

(Ooredoo Palestine)

البيانات المالية للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2020

(جميع المبالغ معروضة بالدولار الأمريكي ما لم يذكر خلاف ذلك)

بيان المركز المالي  
كما في 31 كانون الأول

31 كانون الأول 2019	31 كانون الأول 2020	
		<b>الموجودات</b>
		<b>الموجودات غير المتداولة</b>
69,381,072	68,525,533	ممتلكات ومعدات
6,063,468	2,643,960	مشاريع تحت التنفيذ
8,736,392	6,536,704	موجودات حق الاستخدام
111,946,255	103,835,517	موجودات غير ملموسة
-	695,328	موجودات ضريبية مؤجلة
196,127,187	182,237,042	<b>مجموع الموجودات غير المتداولة</b>
		<b>الموجودات المتداولة</b>
2,211,100	1,549,806	مخزون
3,657,029	3,439,355	موجودات متداولة أخرى
11,015,796	12,116,523	ذمم تجارية
24,895,021	30,662,429	نقد في الصندوق ولدى البنوك
41,778,946	47,768,113	<b>مجموع الموجودات المتداولة</b>
237,906,133	230,005,155	<b>مجموع الموجودات</b>
		<b>حقوق الملكية والمطلوبات</b>
		<b>حقوق الملكية</b>
293,000,000	293,000,000	رأس المال المدفوع
11,610,000	11,610,000	علاوة إصدار
(208,566,096)	(201,024,881)	خسائر متراكمة
96,043,904	103,585,119	<b>صافي حقوق الملكية</b>
		<b>المطلوبات</b>
		<b>المطلوبات غير المتداولة</b>
31,875,000	14,375,000	قروض طويلة الأجل
5,481,682	4,747,090	مطلوبات الإيجار
6,871,235	6,953,238	مخصص منافع الموظفين
44,871,337	44,871,337	مخصص
89,099,254	70,946,665	<b>مجموع المطلوبات غير المتداولة</b>
		<b>المطلوبات المتداولة</b>
24,789,730	26,600,299	مطلوبات متداولة أخرى
8,069,532	7,904,294	ذمم دائنة
4,850,409	3,487,064	دفعات مستحقة على المشاريع
5,088,448	5,640,753	إيرادات مؤجلة
-	515,593	مخصص ضريبة الدخل
6,250,000	8,750,000	الجزء المتداول من القروض طويلة الأجل
3,714,856	2,575,368	مطلوبات الإيجار
52,762,975	55,473,371	<b>مجموع المطلوبات المتداولة</b>
141,862,229	126,420,036	<b>مجموع المطلوبات</b>
237,906,133	230,005,155	<b>مجموع حقوق الملكية والمطلوبات</b>

شركة موبایل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة

**(Ooredoo Palestine)**

البيانات المالية للسنة المنتهية في 31 كانون الاول 2020  
(جميع المبالغ معروضة بالدولار الأمريكي ما لم يذكر خلاف ذلك)

**بيان الأرباح أو الخسائر  
للسنوات المنتهية في 31 كانون الأول**

2019	2020	
99,415,166	<b>101,600,508</b>	إيرادات
(45,135,245)	<b>(43,575,019)</b>	تكلفة الخدمات
54,279,921	<b>58,025,489</b>	مجمل الربح
(25,763,734)	<b>(24,156,423)</b>	مصاريف إدارية وعامة
(25,321,551)	<b>(24,719,265)</b>	إستهلاكات وإطفاءات
150,852	<b>(766,914)</b>	(مخصص) الاسترداد تدني الذمم التجارية
126,597	<b>(5,900)</b>	(خسائر) أرباح أخرى
3,472,085	<b>8,376,987</b>	
(2,887,435)	<b>(1,741,888)</b>	تكاليف تمويل
538,467	<b>726,381</b>	إيرادات فوائد
1,123,117	<b>7,361,480</b>	ربح الفترة قبل الضريبة
-	<b>179,735</b>	منافع ضريبة الدخل
1,123,117	<b>7,541,215</b>	ربح الفترة
0.0038	<b>0.0257</b>	الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من ربح الفترة

شركة موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة

**(Ooredoo Palestine)**

البيانات المالية للسنة المنتهية في 31 كانون الاول 2020

(جميع المبالغ معروضة بالدولار الأمريكي ما لم يذكر خلاف ذلك)

بيان الدخل الشامل  
للسنوات المنتهية في 31 كانون الأول

2019	2020	
1,123,117	7,541,215	ربح الفترة
-	-	بنود الدخل الشامل الأخرى
1,123,117	7,541,215	صافي الدخل الشامل للفترة

شركة موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة (Ooredoo Palestine)  
 البيانات المالية للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2020  
 (جميع المبالغ معروضة بالدولار الأمريكي ما لم يذكر خلاف ذلك)

بيان التغيرات في حقوق الملكية  
 للسنوات المنتهية في 31 كانون الأول

صافي حقوق الملكية	خسائر متراكمة	علاوة إصدار	رأس المال المدفوع	
96,139,303	(208,470,697)	11,610,000	293,000,000	الرصيد كما في 1 كانون الثاني 2019
(1,218,516)	(1,218,516)	-	-	التغيير في السياسة المحاسبية
94,920,787	(209,689,213)	11,610,000	293,000,000	الرصيد المعدل كما في 1 كانون الثاني 2019
1,123,117	1,123,117	-	-	ربح الفترة
96,043,904	(208,566,096)	11,610,000	293,000,000	الرصيد كما في 31 كانون الأول 2019
<b>96,043,904</b>	<b>(208,566,096)</b>	<b>11,610,000</b>	<b>293,000,000</b>	الرصيد كما في 1 كانون الثاني 2020
<b>7,541,215</b>	<b>7,541,215</b>	-	-	ربح الفترة
<b>103,585,119</b>	<b>(201,024,881)</b>	<b>11,610,000</b>	<b>293,000,000</b>	الرصيد كما في 31 كانون الأول 2020

شركة موبایل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة  
(Ooredoo Palestine)

البيانات المالية للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2020  
(جميع المبالغ معروضة بالدولار الأمريكي ما لم يذكر خلاف ذلك)

بيان التدفقات النقدية  
للسنوات المنتهية في 31 كانون الأول

2019	2020	
		<b>أنشطة تشغيلية</b>
1,123,117	7,361,480	ربح الفترة قبل ضريبة الدخل
		<b>تعديلات:</b>
12,867,381	12,460,096	إستهلاكات ممتلكات ومعدات
2,297,297	2,158,411	استهلاك موجودات حق الاستخدام
10,156,873	10,100,758	إطفاءات
(150,852)	766,914	مخصص (استرداد) تندي الزم التجارية
1,653,383	1,106,346	مخصص منافع الموظفين
2,312,741	1,282,907	فوائد على القروض
574,694	458,981	تكاليف التمويل لمطلوبات الإيجار طبقا للمعيار المالي رقم 16
(538,467)	(726,381)	إيرادات فوائد
737,985	1,498,560	بنود غير نقدية
-	(342,520)	أرباح من انتهاء عقود إيجار
267,463	-	خسائر ناتجة عن موجودات مستثنية للاستبعاد بالصادفي
(47,278)	-	(أرباح) بيع ممتلكات ومعدات وموجودات غير ملموسة
31,254,337	36,125,552	
		<b>التغير في رأس المال العامل:</b>
477,838	661,294	مخزون
(1,267,606)	263,468	موجودات متداولة أخرى
1,760,590	(2,420,929)	ذمم تجارية
7,300,758	1,288,170	مطلوبات متداولة أخرى
(13,120,118)	(165,238)	ذمم دائنة
496,788	552,305	إيرادات مؤجلة
26,902,587	36,304,622	<b>صافي النقد الناتج من أنشطة التشغيل قبل تعويضات نهاية الخدمة المدفوعة</b>
(1,562,060)	(1,024,343)	دفعات منافع الموظفين
25,340,527	35,280,279	<b>صافي النقد الناتج من أنشطة التشغيل</b>
		<b>أنشطة استثمارية</b>
(886,048)	(3,902,334)	شراء ممتلكات ومعدات
47,278	268,943	عائد من بيع ممتلكات ومعدات وموجودات غير ملموسة
(13,202,819)	(7,905,023)	الزيادة في مشاريع تحت التنفيذ
538,467	680,587	إيرادات فوائد مقبوضة
(13,503,122)	(10,857,827)	<b>صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية</b>
		<b>أنشطة تمويلية</b>
(11,875,000)	(15,000,000)	تسديدات قروض طويلة الأجل
(2,952,789)	(2,217,197)	العناصر الرئيسية لمدفوعات الإيجار
(2,312,741)	(1,437,847)	تكاليف تمويل مدفوعة
(17,140,530)	(18,655,044)	<b>صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية</b>
(5,303,125)	5,767,408	<b>الزيادة (النقص) في النقد في الصندوق ولدى البنوك</b>
30,198,146	24,895,021	نقد في الصندوق ولدى البنوك، في بداية الفترة
24,895,021	30,662,429	النقد في الصندوق ولدى البنوك، في نهاية الفترة